
 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 
Jednací řízení bez uveřejnění na dodatečné stavební práce dle § 23 a § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZVZ“) k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce zadané v otevřeném řízení dle ZVZ s názvem: 
 

„Regenerace sídliště Fifejdy II -  I. etapa“ 
 

 
 

Zadavatel: 
Název: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava 

a Přívoz 
Sídlo:     Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava 
Právní forma:     Obec, městský obvod Statutárního města Ostrava 
IČ:      00845451 
DIČ:      CZ 00845451 
Statutární orgán:    Ing. Jiří Havlíček, starosta 
Tel.:      + 420 599 444 444 
FAX:      + 420 599 445 401 
E-mail:     posta@moap.ostrava.cz 
 
 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:   Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlo:   Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava 
IČ:   00845451 
DIČ:   CZ 00845451 
Zastoupený: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
 
 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmět plnění veřejné zakázky spočívá v rekonstrukci a výstavbě chodníků, cyklostezky, odstranění 
stávající betonové čekárny v prostoru zastávky MHD na ulici Novinářské a její nahrazení novou 
třímodulovou  čekárnou MHD, rekonstrukci hřiště pro nejmenší. Prostranství bude doplněno o dětské 
hrací prvky, městský mobiliář. Dále je předmětem plnění úprava veřejného osvětlení a sadové 
úpravy. 

Původní veřejná zakázka byla zadána uchazeči STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle  198/21, 
PSČ 150 00, IČ 60838744 pod evidenčním číslem zakázky 351438. V podrobnostech viz Oznámení o 
zadání zakázky, evidenční číslo formuláře 7301010051438 zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 26. 9. 2013. 

Předmětem tohoto jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 a § 34 ZVZ jsou dodatečné stavební práce 
k výše specifikované původní zakázce. 

 
 
 
 
 



  

Strana 2 
 

Popis dodatečných stavebních prací: 
 
Dodatečné stavební práce byly zjištěny při realizaci akce po odkrytí stávajících konstrukcí a zjištění 
stavu konstrukcí. 
Jedná se o provedení: 
- doplnění kotvení sloupků oplocení dětského koutku 
- položení litého asfaltu před Fitness centrem  
- provedení protiskluzového nátěru v celé ploše rampy 
 
Uvedené práce se nedaly předpokládat a jsou zcela nezbytné pro dokončení díla. 
 

III. CENA SJEDNANÁ V DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

65 254, 14 Kč bez DPH, tzn. 0,94 % původní ceny veřejné zakázky 
 
 

IV. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jednací řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 a § 34 ZVZ. 
 
 

V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE 

Název:   STRABAG a.s.  
Sídlo:  Praha  5,  Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00  
Právní forma: akciová společnost   
IČ:  60838744 
 

VI. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

S ohledem na použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7) písm. a) zákona nebyl výběr 
nejvhodnější nabídky proveden (dodatek ke smlouvě byl uzavřen s dodavatelem původní zakázky). 
 
 
 

VII. ODŮVODNĚNÍ 

Zadavatel při použití jednacího řízení bez uveřejnění postupoval dle ust. § 23, odst. 7 ZVZ. Výše 
specifikované dodatečné stavební práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 
potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, z jejich charakteru a rozsahu je 
zřejmé, že je nemůže realizovat jiný dodavatel a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Uvedené dodatečné stavební práce byly zadány témuž 
dodavateli, jejich provedení je zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky a 
jejich celkový rozsah nepřekročí 20 % ceny původní veřejné zakázky. 
 
Současně byly v uvedeném dodatku odečteny související neprovedené práce a práce, které nebylo 
nutno realizovat. Nedošlo ke změně termínu plnění. 
 
 Původní cena veřejné zakázky       6 918 404,00 Kč 
 Dodatečné stavební práce                              65 254,14 Kč 

 Neprovedené práce                                       506 421,19 Kč 

 Cena díla vč. dodatku č.1                           6 477 236,95 Kč 

 
 
 



  

Strana 3 
 

 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodla o provedení dodatečných prací a 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10867/2013/OIMH ze dne 29. 11. 2013 usnesením 
č. 4197/RMObM1014/101/13 ze dne 29. 11. 2013. 
 
 
 
V Ostravě dne 9. 12. 2013 
 
 
 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Jiří Vozňák 
vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
   
 


		2013-12-13T13:37:55+0100




